



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin  
**Krzysztof Soska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806  
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 29-09-2020 r.

**Pani Dominika Jackowski  
Pan Przemysław Słowik  
Pan Patryk Jaskulski  
Pan Marcin Biskupski  
Pan Łukasz Kadłubowski  
Radni Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.2020.AB  
**Dotyczy:** interpelacji nr 1781

*Szanowni Państwo Radni*

w odpowiedzi na Państwa interpelację w sprawie działań samorządu Gminy Miasto Szczecin zmierzających do udzielenia doraźnego wsparcia kinu „Pionier”, którego funkcjonowanie zostało zagrożone w wyniku pandemii koronawirusa, informuję, że odbyły się rozmowy przedstawicieli miasta z właścicielem kina, Jerzym Miśkiewiczem. Celem tych rozmów było wypracowanie takiej formuły pomocy, która przy uwzględnieniu obowiązujących ram prawnych oraz aktualnych możliwości budżetowych pozwoliłaby na zaangażowanie samorządu w działalność gospodarczą danego przedsiębiorcy, ale też okazała się skuteczna w dłuższej perspektywie czasu. Nie ulega bowiem wątpliwości, że kino „Pionier” ze swoją ponadstuletnią tradycją i mianem jednego z najstarszych, działających nieprzerwanie w tym samym miejscu kin na świecie, stanowi wspólne dobro społeczne i kulturalne, nie tylko zresztą Szczecina.

Podczas wspomnianych rozmów przedyskutowano i uzgodniono dwojakiego rodzaju wsparcie, które jakkolwiek nie stanowi bezpośredniego transferu środków publicznych na rzecz kina, tym niemniej, pośrednio, może przyczynić się do stabilizacji, a nawet poprawy awaryjnej sytuacji, w jakiej się ono znalazło. Po pierwsze, ustalono że w „Pionierze” odbywać się będą wydarzenia związane z przyszłoroczną (niewykluczone, że i kolejnymi) edycją Szczecin Film Festival (SEFF), organizowanym od lat przez Stowarzyszenie OFFicyna. Szczegóły kooperacji, w tym wielkość opłat za wynajem sal projekcyjnych, mają zostać omówione przez właściciela kina i organizatorów. Po drugie – przyjęto pomysł

wyprodukowania krótkiego filmu na temat Szczecina (jego historii, kultury, walorów turystycznych), który byłby prezentowany w określonych porach w kinie, stanowiąc zarazem stały element np. spacerów historycznych. Kino mogłoby czerpać określone profity z prezentacji tego obrazu. Ostateczny kształt tematyczny filmu, czas trwania, czy forma przekazu zostaną wynegocjowane podczas zaplanowanych w najbliższym czasie rozmów z potencjalnymi producentami. Przewidywany termin powstania filmu to początek przyszłego roku. Równoległe do prowadzonych rozmów podjęto działania zmierzające do udzielenia „Pionierowi” doraźnej pomocy finansowej. Mianowicie Stowarzyszenie „Nasze Kino”, którego celem statutowym jest podnoszenie kultury filmowej w ścisłej współpracy z kinem „Pionier”, zostało zaproszone do złożenia jeszcze w tym roku oferty w ramach tzw. małych dotacji (maksymalna wysokość takiej dotacji wynosi 10 tys. zł).

Korzystając z doświadczeń sprzed kilku miesięcy w ramach platformy *Szczecin Lokalny Solidarny*, która wspomagała szczecińskich przedsiębiorców w czasie lockdownu, Miasto we współpracy z platformą *Wspieram to* uruchomiło zbiórkę na rzecz kina „Pionier”. Przez kilkanaście dni udało się zebrać prawie 50 tys. zł. Dodatkowo miejska spółka Żegluga Szczecińska Turystyka Wydarzenia wsparła kampanię postami sponsorowanymi oraz dodatkowo zakupiła bilety na uzgodniony z właścicielem kina seans, które zostały przekazane zwycięzcom organizowanych przez spółkę biegów. Ponadto kino „Pionier” jako jedna z siedmiu wiodących marek funkcjonujących na al. Wojska Polskiego, włączone zostało do projektu „Słynna Aleja”, który zakłada długofalową współpracę, promocję i wsparcie działalności prowadzonej przez te podmioty. W tym roku miasto udzieliło już takiej pomocy w ramach wrześniowego „Festiwalu Marek”. W przyszłym roku planowane są kolejne podobnego rodzaju projekty.

z powodzeniem

Zastępca Prezydenta Miasta  
  
Krzysztof Soska